

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ - SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA BAIRRO DO BAÚ						
LOCAL	Bairro do Baú de Cima						
DATA BASE	02/07/2018 BOLETIM CPOS 173 s/desoneração - 30/09/2017 DER - 02/2018 SINAPI					BDI =	0,00%
FONTE	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
CPOS	1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	2,5	368,18	920,45
SUB-TOTAL ITEM 1							R\$ 920,45
2		PAVIMENTAÇÃO/DRENAGEM					
CPOS	2.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	2968	2,01	5.965,68
CPOS	2.2	07.12.040	Aterro mecanizado por compensação, solo de 1ª categoria em campo aberto, sem compactação do aterro	m ³	593,6	10,69	6.345,58
CPOS	2.3	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m ³	593,6	6,70	3.977,12
DER	2.4	23.04.03.01	Sub-base ou base de brita graduada simples	m ³	147,84	190,50	28.163,52
SINAP	2.5	73766/1	Base para pavimentação com macadame hidráulico, inclusive compactação	m ³	288,4	111,91	32.274,84
DER	2.6	23.05.01	Imprimadura betuminosa impermeabilizante	m ²	2464	6,07	14.956,48
DER	2.7	23.05.02	Imprimadura betuminosa ligante	m ²	2464	2,22	5.470,08
DER	2.8	23.08.03.03	Camada de rolamento - CBUQ - grad. C - com dop	m ³	98,56	811,95	80.025,79
CPOS	2.9	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	m	1130,6	37,86	42.804,52
CPOS	2.10	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 Mpa	m ³	33,6	454,59	15.274,22
SINAP	2.11	83659	Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestido com argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	und	1	786,35	786,35
SINAP	2.12	72917	Escavação de vala em material de 2ª categoria de 2,01 a 4,00m de profundidade com utilização de escavadeira hidráulica	m ³	20	12,54	250,80
CPOS	2.13	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m	8	138,90	1.111,20
SUB-TOTAL ITEM 2							R\$ 237.406,19
3		SINALIZAÇÃO					
CPOS	3.1	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	140	21,98	3.077,20
CPOS	3.2	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m ²	2,02	692,06	1.397,96
CPOS	3.3	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	42	15,62	656,04
CPOS	3.4	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	3,2	47,04	150,53
CPOS	3.5	33.03.040	Caiação em massa	m ²	336	8,99	3.020,64
SUB-TOTAL ITEM 3							R\$ 8.302,37
TOTAL DOS ITENS							R\$ 246.629,01
TOTAL GERAL							R\$ 246.629,01

GILSON LUIS DE OLIVEIRA SANTOS
CREA 5062053958



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

AV. SEBASTIÃO DE MELO MENDES, 511 – JARDIM SANTA TEREZINHA
SÃO BENTO DO SAPUCAÍ – SP | CEP 12490-000 | FONE 12 3971-6110
WWW.SAOBENTODOSAPUCAI.SP.GOV.BR | ENGENHARIA@SAOBENTODOSAPUCAI.SP.GOV.BR